

## PROTOKÓŁ NR 9/2017

### KOMISJI BUDŻETU, ROZWOJU I PROMOCJI MIASTA RADY MIASTA

Z DNIA 23 LISTOPADA 2017 r.

#### Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu nr 8/2017 z dnia 19 października 2017 r.
3. Zgłaszanie zmian do porządku obrad Komisji.
4. Opinia do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
5. Opinia do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
6. Opinia do projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Włocławek.
7. Opinia do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty albo rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny , przypadających Gminie Miasto Włocławek jak również jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu do tego uprawnionego.
8. Opinia do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszaru położonego w rejonie ulicy Prymasa Stefana Wyszyńskiego zawartego pomiędzy ulicą Prymasa Stefana Wyszyńskiego, ul. Rzeczną, Parkiem im. Henryka Sienkiewicza, ul. Stefana Okrzei, rzeką Wisłą oraz rzeką Zgłowiączką.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zamknięcie obrad.

#### Ad.1

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Pałucki, który na wstępie poinformował, że na 11 osób całego składu Komisji, w obradach bierze udział sześciu jej członków, a więc obrady są prawomocne.

#### Ad.2

Protokół Nr 8/2017 z dnia 19 października 2017 r. został przyjęty bez uwag, jednogłośnie, a w głosowaniu wzięło udział sześciu członków Komisji.

#### Ad.3

Do pierwotnie zaplanowanego porządku obrad nie wniesiono zmian, a tym samym przystąpiono do jego realizacji.

#### Ad.4

Opinia do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

W pierwszej kolejności głos zabrała **Skarbnik Miasta Janina Radzikowska** – Tak, jak w roku ubiegłym proponujemy w związku ze wskaźnikiem inflacyjnym, które Ministerstwo Finansów przyjęło w założeniach ustawy budżetowej, jednocześnie z dosyć niskimi dochodami bieżącymi na realizację zadań własnych, w związku z tym obniżenia się wartości nadwyżki operacyjnej, proponujemy konsekwentnie wzrost podatku od nieruchomości, ale i tak będziemy daleko za maksymalną stawką podatku ogłoszonego przez Ministerstwo Finansów, ponieważ nasza propozycja na rok 2018 zakłada tylko 3% wzrost tego podatku, to przekłada się na minimalny wzrost tego podatku, to jest dwa, cztery zł.

od 100m<sup>2</sup> gruntu w skali rocznej. Nasz podatek nie był podnoszony od 2013 roku, gdzie inne miasta podnosiły podatek, dlatego proponujemy przyjąć te stawki, one dla konsumenta podwyżka nie będzie tak znacząca, natomiast nie uchwalenie przyczyni się do zubożenia dochodów bieżących a co za tym idzie zdolności kredytowej miasta i wprowadzenia nowych inwestycji. Mam jeszcze jedną uwagę, jeżeli Państwo zdecyduje się nie podnosić stawki, to i tak powinna być podjęta ponieważ ustawodawca wprowadził nową kategorię podstawy opodatkowania związanej z rewitalizacją Śródmieścia, terenów zabytkowych, jak również podstawę opodatkowania przy gruntach pod wodami. Także uchwała podjęta być musi, nawet w przypadku kiedy nie będzie podniesiona stawka.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Andrzej Pałucki poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. I tak :

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziała się jedna osoba, przy dwóch głosach przeciwnych i trzech głosach wstrzymujących się. A zatem, proponowany projekt uchwały uzyskał opinię negatywną.

#### Ad.5

Opinia do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Wprowadzając do tematu **Pani Janina Radzikowska Skarbnik Miasta** poinformowała, że również podatek jest proponowany ze zwykłą w stosunku do obowiązującej od 2013 roku o 3%. Są to kwoty dla przedsiębiorców niezbyt duże, bo będzie to wynosiło do 60 zł. w skali roku. Natomiast dla budżetu są to kwoty znaczące, bo jest to ponad 600.000 zł.

W dyskusji głos zabrali :

**Radny Dariusz Wesołowski** – Zapytał, czy prawdą jest że Pani Skarbnik dostaje 600.000 zł. od spółki.

**Skarbnik Miasta Janina Radzikowska** – Budżet spółek nie ma nic wspólnego z budżetem miasta i takiej kwoty nie wpłaci.

Wobec braku pytań Komisja przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. I tak :

Za udzieleniem pozytywnej opinii głosował jeden radny, przy trzech głosach przeciwnych i dwóch głosach wstrzymujących się. A zatem przedłożony projekt uchwały uzyskał opinię negatywną.

#### Ad.6

Opinia do projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Włocławek.

Jako pierwszy głos zabrał **Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Mariusz Marciniak** który mówił na temat proponowanych stawek oraz analiz dotyczących obniżenia kosztów z powodu niżkowej tendencji zakupu wody przez duże firmy i wraz z przeprowadzoną kalkulacją wszelkich kosztów mamy nadzieję, że jeszcze w przyszłym roku damy radę pracować na dotychczasowych cenach wody i odprowadzanych ścieków.

W dyskusji głos zabrali :

**Radny Józef Mazierski** – Zapytał o plan zadań remontowych, inwestycyjnych na 2018 rok, czy takowy plan przedsiębiorstwo posiada.

**Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Mariusz Marciniak** – Głównym naszym dokumentem jest wieloletni plan techniczno – inwestycyjny i on obejmuje zakres do roku 2021. Jednak

nic nie zmienia faktu, że rok w rok przygotowujemy plan techniczno – ekonomiczny i każdy rok taki plan posiada. Należy również stwierdzić, że w planie do roku 2021 są również inwestycje finansowane z środków Unii Europejskiej.

**Radny Józef Mazierski** – Zapytał o modernizację kanalizacji w ulicy Dziewińskiej, która zdaniem poprzedniego prezesa będzie remontowana w roku 2018.

**Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Mariusz Marciniak** – Nasze działania muszą być uzgodnione z Prezydentem Miasta.

**Kierownik Działu Planowania i Analiz Maria Rusnaczenko** - Obecnie obowiązujący plan wieloletni był sporządzany przed faktem zanim my przejęliśmy te sieci a partem, więc nie było żadnych podstaw, żeby to umieścić w planie wieloletnim. W tej chwili przymierzamy się do aktualizacji tego planu i dopóki nie będą sfinalizowane te prace, trudno jest powiedzieć czy i w jakim zakresie będziemy te sieci modernizowali. Natomiast wiem, że podjęliśmy działania aby zlecić projekt.

**Radny Mazierski Józef** – Zapytał o koszt czyszczenia ulic nowym sprzętem.

**Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Mariusz Marciniak** - Mówi Pan o tym, co się dzieje na ulicy Kaliskiej, jest to umowa która obejmowała kilka ulic w tym ulicę Grodzką między innymi, aczkolwiek nie mylić z naszą modernizacją sieci wodociągowej, która tam się odbywa. Jest to firma zewnętrzna ze Świecia, która została wyłoniona w drodze postępowania przetargowego, cała wartość to 2.100.000 zł. i to co się działo na ulicy Kaliskiej jest przygotowana praca do (...).

**Radny Mazierski Józef** – Może warto pomyśleć, aby własnymi siłami wykonywać te prace.

**Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Mariusz Marciniak** - My mamy sprzęt, ale nie mamy sprzętu do rękawów.

**Radny Janusz Dębczyński** – Zapytał o roczny koszt zatrudnienia rzeczownika prasowego w przedsiębiorstwie ?

**Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Mariusz Marciniak** – Udzielił odpowiedzi Radnemu Januszowi Dębczyńskiemu, informując między innymi, że taka funkcja w przedsiębiorstwie jest potrzebna, chociażby dlatego, aby o wielu sprawach szeroko informować mieszkańców.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Komisji Andrzej Pałucki poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Włocławek. I tak :

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się dwóch członków Komisji, przy braku głosów przeciwnych i czterech głosach wstrzymujących się. A zatem przedłożony projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną.

#### Ad.7

Opinia do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty albo rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny , przypadających Gminie Miasto Włocławek jak również jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu do tego uprawnionego.

Wprowadzenia do tematu dokonała **Skarbnik Miasta Janina Radzikowska** informując, że jest to projekt uchwały czysto techniczny, ponieważ zmieniła się podstawa prawna tej uchwały, a najważniejsza zmiana to zapis dotyczący prawa umarzania niskich należności, nie tylko tych które są dochodami gminy, ale również i Skarbu Państwa, są to kwoty nawet do 100 zł. My będziemy dochodzić należności, ale w przypadku, kiedy to dochodzenie jest niemożliwe, wówczas na podstawie określonych zasad będzie umarzane, ponieważ dochodzenie więcej kosztuje niż sama wartość.

**Radny Józef Mazierski** – Pytał, czy uchwała dotyczy również zaległości czynszowych, czym się różni ta obecna uchwała od poprzedniej,

**Skarbnik Miasta Janina Radzikowska** informując, że jest to należność cywilnoprawna, natomiast różnica jest taka, że zapis mówi o podległych jednostkach organizacyjnych oraz że dotyczy należności Skarbu Państwa i to że możemy nie egzekwować do 100 zł.

Wobec braku pytań do projektu uchwały przystąpiono do wyrażenie opinii poprzez głosowanie. I tak

Za udzieleniem pozytywnej opinii głosowało trzech radnych, przy trzech głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych. A zatem, zaproponowany przez Prezydenta Miasta projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną.

#### Ad.8

Opinia do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszaru położonego w rejonie ulicy Prymasa Stefana Wyszyńskiego zawartego pomiędzy ulicą Prymasa Stefana Wyszyńskiego, ul. Rzeczną, Parkiem im. Henryka Sienkiewicza, ul. Stefana Okrzei, rzeką Wisłą oraz rzeką Zgłowiączką.

Jako pierwsza głos zabrała **Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury Jolanta Stańczak** informując zebranych, że projekt uchwały dotyczy terenu dla którego obowiązują miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, są to cztery plany. Pierwszy z 1999 r. 2006 r. 2008 r. i w części 2011 r. Plany te straciły swoją aktualność, weszły w życie nowe przepisy, dlatego też koniecznym jest przystąpienie do sporządzenia MPZP dla wymienionych obszarów.

Wobec braku pytań Komisja podczas głosowania udzieliła pozytywnej opinii do przedłożonego projektu uchwały, gdzie czterech radnych opowiedziało się „za”, przy dwóch głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych.

#### Ad.9

Wolne wnioski i zapytania.


**Przewodniczący Komisji Andrzej Pałucki** odczytał treść pisma przekazanego przez Prezydenta Miasta w sprawie nieruchomości przy ul. Zielnej we Włocławku.

#### Ad.10

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Andrzej Pałucki zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

  
K. Jukowska

  
**OBRADOM PRZEWODNICZYŁ**  
**ANDRZEJ PAŁUCKI**  
**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI**

Proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu nr 8/2017 z dnia 19 października 2017 r.
3. Zgłaszanie zmian do porządku obrad Komisji.
4. Opinia do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
5. Opinia do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
6. Opinia do projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Włocławek.
7. Opinia do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty albo rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny , przypadających Gminie Miasto Włocławek jak również jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu do tego uprawnionego.
8. Opinia do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszaru położonego w rejonie ulicy Prymasa Stefana Wyszyńskiego zawartego pomiędzy ulicą Prymasa Stefana Wyszyńskiego, ul. Rzeczną, Parkiem im. Henryka Sienkiewicza, ul. Stefana Okrzei, rzeką Wisłą oraz rzeką Zgłowiączką.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zamknięcie obrad.

Włocławek, 2017-11-24

BRM.0014.1.<sup>26</sup>.2017

Pan dr Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta

OPINIA Nr 25/2017

Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta

z dnia 23 listopada 2017 roku

Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2017 r. **negatywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziała się jedna osoba, przy dwóch głosach przeciwnych i trzech głosach wstrzymujących się.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

  
ANDRZEJ PAŁUCKI

KJ

Włocławek, 2017-11-24

BRM.0014.<sup>1.2/k</sup>.2017

**Pan dr Marek Wojtkowski**

**Prezydent Miasta**

OPINIA Nr 26/2017

Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta

z dnia 23 listopada 2017 roku

Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2017 r. **negatywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziała się jedna osoba, przy trzech głosach przeciwnych i dwóch głosach wstrzymujących się.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI



ANDRZEJ PAŁUCKI

Włocławek, 2017-11-24

BRM.0014.1.28.2017

**Pan dr Marek Wojtkowski**

**Prezydent Miasta**

**O P I N I A** Nr 27/2017

Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta

z dnia 23 listopada 2017 roku

Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2017 r. **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Włocławek.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziały się dwie osoby, przy czterech głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych.

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI**



**ANDRZEJ PAŁUCKI**



Włocławek, 2017-11-24

**Pan dr Marek Wojtkowski**

**Prezydent Miasta**

**OPINIA Nr 28/2017**

Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta

z dnia 23 listopada 2017 roku

Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2017 r. **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszaru położonego w rejonie ulicy Prymasa Stefana Wyszyńskiego zawartego pomiędzy ulicą Prymasa Stefana Wyszyńskiego, ul. Rzeczną, Parkiem im. Henryka Sienkiewicza, ul. Stefana Okrzei, rzeką Wisłą oraz rzeką Zgłowiączką.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się czterech członków Komisji, przy dwóch głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych.

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI**



**ANDRZEJ PAŁUCKI**

Włocławek, 2017-11-24

BRM.0014.1.<sup>30</sup>.2017

**Pan dr Marek Wojtkowski**  
**Prezydent Miasta**

**OPINIA Nr 29/2017**

**Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta**

**z dnia 23 listopada 2017 rok**

Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2017 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty albo rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasto Włocławek jak również jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu do tego uprawnionego.

Za pozytywną opinią głosowało trzech członków Komisji, przy trzech głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych.

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI**



**ANDRZEJ PAŁUCKI**

KJ